
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 413
31 Αυγούστου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,839 στρ. 

στη θέση «Πούσι Καλογέρι» Βραυρώνας Περιφέ−
ρειας Δήμου Μαρκοπούλου του Νομού Αττικής. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,114.στρ. 
στη θέση «Πρώην Λατομείο Εργάνη» Περιφέρειας 
Δήμου Βύρωνα του Νομού Αττικής. ............................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 23,826 
στρ. στη θέση «Πουρίχθι−Τουρκολίμανο» Περιφέ−
ρειας Δήμου Κερατέας του Νομού Αττικής. .......... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης αποτελούμενης 
από δύο τμήματα Ε1 και Ε2 εμβαδού 3,600 στρ. 
και 4,100 στρ. αντίστοιχα στη θέση «Στεφάνι» Πε−
ριφέρειας Δήμου Κερατέας του Νομού Αττικής. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2517 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,839 στρ. 

στη θέση «Πούσι Καλογέρι» Βραυρώνας Περιφέρειας 
Δήμου Μαρκοπούλου του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1,
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 2216/10.4.2006 πρόταση του αρμοδίου 

Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως ανα−
δασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, Καθώς 
και την υπ’ αριθμ. 7044/26.4.2007 συμπληρωματική πρό−
ταση του ιδίου Δασαρχείου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκτα−
ση (Δάσος) εμβαδού 1,839 στρ. (ενός στρέμματος και 
οχτακοσίων τριάντα εννέα χιλιοστών του στρέμματος) 
που, βρίσκεται στην θέση «Πούσι Καλογέρι» Βραυρώνας 
Περιφέρειας Μαρκοπούλου του Νομού Αττικής, η οποία 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής «Α, Β, Γ, ...,Θ, Ι, 
Α» στο προσαρτημένο στη απόφαση αυτή διάγραμμα, 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει 
όρια:

Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση που έχει κα−
ταληφθεί.

Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση που έχει κατα−
ληφθεί.

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση που έχει κατα−
ληφθεί.

Νότια: Με αγροτική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης κατά το χρονικό 
διάστημα από το έτος 1945 έως και σήμερα σταδιακά 
από εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης 
από πουρνάρι και σχίνο ως υπορόφου του δάσους 
πεύκης με ποσοστό κάλυψης 25%, αποτελούσης τμήμα 
ευρύτερης έκτασης δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή 27 Ιουλίου 2007 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

3689



3690 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3691

Αριθμ. 1386 (2)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 3,114.στρ. 

στη θέση.«Πρώην Λατομείο Εργάνη» Περιφέρειας Δή−
μου Βύρωνα του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρου 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1,
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την υπ’ αριθμ. 2674/29.3.2007 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια Δασική έκταση 
και Δημόσια Δασική έκταση Διακατεχόμενη από τον 
ΟΔΕΠ εμβαδού 3,114 στρ. (τριών στρεμμάτων και εκα−

τόν δέκα τεσσάρων χιλιοστών του στρέμματος) που 
βρίσκεται στην θέση «Πρώην Λατομεία Εργάνη» Περι−
φέρειας Δήμου Βύρωνα του Νομού Αττικής, η οποίαα 
απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής «Α, Β, Γ, Δ, Ε, 
Ζ, Μ, Λ, Κ, Α» στο προσαρτημένο στην απόφαση αυτή 
διάγραμμα, το οποίο αποτελεί, αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με λωρίδα Δημόσιας διακατεχόμενης δα−
σικής έκτασης και πέραν ασφαλτοστρωμένος δρόμος.

Δυτικά: Με πευκοδάσος.
Βόρεια: Με πευκοδάσος.
Νότια: Με Δημόσια διακατεχόμενη δασική έκταση.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης, κατά το 
χρονικό διάστημα από το έτος 1979 μέχρι σήμερα, από 
εκχέρσωση δασικής βλάστησης αποτελούμενης από 
αείφυλλα − πλατύφυλλα (πουρνάρια, σχίνα κ.λπ.) και 
πεύκα με ποσοστό κάλυψης >30%, αποτελούσης τμήμα 
ευρύτερης έκτασης δασικού χαρακτήρα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αγία Παρασκευή, 27 Ιουλίου 2007 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



3692 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3693

Αριθμ. 2562 (3)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 23,826 στρ. 

στη θέση «Πουρίχθι−Τουρκολίμανο» Περιφέρειας Δή−
μου Κερατέας του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1,
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
  2. Την υπ’ αριθμ. 2165/5.6.2007 πρόταση του αρμο−

δίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση εμβαδού 
23,826 στρ. ( εικοσιτριών στρεμμάτων και οκτακοσίων 

είκοσι έξι χιλιοστών του στρέμματος) που βρίσκεται 
στην θέση «Πουρίχθι − Τουρκολίμανο» περιοχής Δήμου 
Κερατέας του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με 
στοιχεία οριογραμμής «2, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 
31, 16, 15, 14, 13, 12, 11, 10, 9, 32, 33, 34, 35, 36, 3, 37, Γ, 2» στο 
προσαρτημένο στην απόφαση αυτή διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με βραχώδη έκταση και θάλασσα.
Δυτικά: Με οικοπεδοποιημένες εκτάσεις σήμερα.
Βόρεια: Με τελεσίδικα χαρακτηρισμένη ως αγροτι−

κή έκταση σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 1867/1999 πράξη 
χαρακτηρισμού.

Νότια: Με ρέμα και πέραν αυτού δρόμο.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης, κατά το χρονικό 
διάστημα μετά το έτος 1945 από εκχέρσωση, άγριας 
ξυλώδους δασικής βλάστησης αποτελούμενης από δα−
σικούς θάμνους σχίνου, πρίνου, ασπαλάθου, αρκεύθου, 
αγριελιών, με ποσοστό κάλυψης >25%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αγία Παρασκευή, 27 Ιουλίου 2007 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



3694 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3695

Αριθμ. 2401 (4)
 Κ    ήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης αποτελούμενης από 

δύο τμήματα Ε1 και Ε2 εμβαδού 3,600 στρ. και 4,100 
στρ. αντίστοιχα στη θέση «Στεφάνι» Περιφέρειας Δή−
μου Κερατέας του Νομού Αττικής.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κ.λπ.».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1,
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1.
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί Προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κ.τ.λ.».
2. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1647/2.5.2007 πρόταση του αρ−

μοδίου Δασαρχείου Λαυρίου σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα χορτολιβαδική έκταση 
της παραγράφου 3 του άρθρου 3 του ν. 998/1979, απο−
τελούμενη από δύο τμήματα Ε1 και Ε2 εμβαδού 3,600 
στρ. (τριών στρεμμάτων και εξακοσίων χιλιοστών του 
στρέμματος) και 4,100 στρ. (τεσσάρων στρεμμάτων και 
εκατό χιλιοστών του στρέμματος) αντίστοιχα, που βρί−
σκεται στην θέση «Στεφάνι» περιοχής Δήμου Κερατέας 
του Νομού Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία 
οριογραμμής τμήμα Ε1 «1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 1» και τμήμα Ε2 
«8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 8» στο προσαρτημένο στην απόφα−
ση αυτή διάγραμμα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος αυτής και έχει όρια:

Τμήμα Ε1:
Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση και Δάσος 

Πεύκης.
Δυτικά: Με Δημόσια δασική έκταση και χορτολιβαδική 

έκταση.
Βόρεια: Με χωματόδρομο (παλαιά γραμμή μεταφοράς 

μεταλλεύματος Γαλλ. Εταιρείας) και πέραν αυτού με 
αγροτική έκταση και Δημόσια δασική έκταση.

Νότια: Με Δημόσια δασική έκταση και Δάσος Πεύ−
κης.

Τμήμα Ε2:
Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση και Δάσος 

Πεύκης.
Δυτικά: Με παλαιά γραμμή μεταφοράς μεταλλεύματος 

Γαλλ. Εταιρείας και πέραν αυτής με Δημόσια δασική 
έκταση και Δάσος Πεύκης.

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση και Δάσος Πεύ−
κης.

Νότια: Με παλαιά γραμμή μεταφοράς μεταλλεύματος 
Γαλλ. Εταιρείας και πέραν αυτής με Δημόσια δασική 
έκταση και Δάσος Πεύκης

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα−
σωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού − χορτολιβαδι−
κού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης, 
κατά το χρονικό διάστημα πριν τις 15.4.2005 από εκ−
χέρσωση, ξυλώδους βλάστησης αποτελούμενης από 
άτομα Χαλεπίου πεύκης και δασικούς θάμνους πρίνου, 
σχίνου και ασπαλάθου και με ενδιάμεση χορτολιβαδική 
βλάστηση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγία Παρασκευή, 27 Ιουλίου 2007 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ  



3696 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004133108070008*


		2007-09-13T10:50:26+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




